



**BIURO FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa  
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor 60-116-08 faks 60-126-94  
Z-ca Dyrektora 60-117-55 faks 60-118-57

FZ. 61143 /11

Warszawa, dnia 17 06.2011 r.

**Do wykonawców  
ubiegających się  
o udzielenie zamówienia**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wywóz odpadów komunalnych oraz surowcowych zbieranych łącznie z obiektów Komendy Głównej Policji - sprawa nr 122/Cir/11/MSz.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010, nr 113 r. poz. 759 ze zm.– ustawa Pzp) przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Z uwagi na kryterium oceny ofert którym jest 100 % sumy cen jednostkowych za wywóz poszczególnych rodzajów odpadów z poszczególnych pojemników, prosimy o podanie rocznych ilości wywozów z poszczególnych pojemników, na podstawie dotychczas świadczonych usług dla Zamawiającego. Jaka jest średnia częstotliwość opróżniania kontenerów 7 m<sup>3</sup>, pojemników 1100 l S oraz 110 l S, które wg załącznika nr 1 opróżniane są „na zgłoszenie telefoniczne”.

Odpowiedź:

średnia częstotliwość opróżniania kontenerów wynosi:

- ul. Puławska 148/150 kontener 7m<sup>3</sup> średnio 2 x miesiącu
- ul. Taborowa 33 B kontener 7m<sup>3</sup> średnio 3 x miesiącu
- ul. Barcicka 52/56 kontener 7m<sup>3</sup> średnio 3 x miesiącu
- ul. Raclawicka 132 pojemnik 1100 l S średnio 3 x miesiącu
- ul. Puławska 148/150 pojemnik 110 l S średnio 1 x miesiącu

Pytanie 2:

W załączniku nr 1 – w częstotliwości wywozów odpadów surowcowych w posesji przy ul. Domaniewskiej 36/38 biuro - jest podana częstotliwość wywozu pojemników 110 l S 1 x tydzień a są podane równocześnie dwa dni w tygodniu (wtorek, piątek) wywozu odpadów. Prosimy o doprecyzowanie czy wywozy mają odbywać się 1 x tydzień, czy dwa dni w tygodniu.

Odpowiedź

1x 110 l S 1 x tydzień ( wtorki lub piątki).

W związku z ww. Zamawiający zmienia zapis w tym zakresie w Załączniku nr 1 do umowy:

Było:

Obiekt Domaniewskiej 36/38 ilość 1x110 l S , częstotliwość opróżniania pojemnika 1x 110 l S 1 x tydzień ( wtorki, piątki),

Jest:

Obiekt Domaniewskiej 36/38 ilość 1x110 l S , częstotliwość opróżniania pojemnika 1x 110 l S 1 x tydzień ( wtorki lub piątki),

### Pytanie3.

W pkt. XIV ust. 1 w równaniu sumy cen jednostkowych „C” w Formularzu ofertowym – zał. nr 1 do SIWZ oraz w § 5 ust. 5 umowy – zał. nr 4 do SIWZ, Zamawiający nie przewidział ceny za odbiór odpadów surowcowych z kontenera 7 m<sup>3</sup>, pomimo iż zgodnie z zał. nr 1 do umowy taka usługa jest przewidziana. Prosimy o wyjaśnienia i stosowne zmiany.

### Odpowiedź

Zamawiający dokonuje następującej zmiany:

- w pkt XIV ust.1 SIWZ -ocena kryterium i jego znaczenie:

Było:

gdzie:  $C=C_1+ C_2+ C_3+ C_4+ C_5$ .

C<sub>1</sub>-- Cena jednostkowa wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 7m<sup>3</sup>,

C<sub>2</sub> - Cena jednostkowa wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 1100 l,

C<sub>3</sub>- Cena jednostkowa wywozu odpadów surowcowych zbieranych łącznie w pojemniku 1100 l,

C<sub>4</sub> -Cena jednostkowa wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 110 l,

C<sub>5</sub> - Cena jednostkowa wywozu odpadów surowcowych zbieranych łącznie w pojemniku 110 l.

Jest

gdzie:  $C=C_1+ C_2+ C_3+ C_4+ C_5+ C_6$

C<sub>1</sub>-- Cena jednostkowa wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 7m<sup>3</sup>,

C<sub>2</sub> - Cena jednostkowa wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 1100 l,

C<sub>3</sub>- Cena jednostkowa wywozu odpadów surowcowych zbieranych łącznie w pojemniku 1100 l,

C<sub>4</sub> -Cena jednostkowa wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 110 l,

C<sub>5</sub> - Cena jednostkowa wywozu odpadów surowcowych zbieranych łącznie w pojemniku 110 l.

C<sub>6</sub>- cena jednostkowa odpadów surowcowych zbieranych łącznie w pojemniku 7 m<sup>3</sup>

- w § 5 ust. 5 umowy – zał. nr 4 do SIWZ Zamawiający dodaje ust.6 o treści:

C<sub>6</sub>- cena jednostkowa odpadów surowcowych zbieranych łącznie w pojemniku 7 m<sup>3</sup> wynosi: brutto ..... zł (słownie: .....złotych).

- w Formularzu ofertowym – zał. nr 1 do SIWZ w ust.4 dopisuje ppkt. f o treści:

f) C<sub>6</sub>- cena jednostkowa odpadów surowcowych zbieranych łącznie w pojemniku 7 m<sup>3</sup> wynosi: brutto ..... zł (słownie: .....złotych).

W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest do wpisania wszystkich cen jednostkowych wywozu odpadów wymienionych w Formularzu ofertowym - ust. 4 w pkt. a), b), c), d) ,e), f), zgodnie z dokonaną zmianą w tym zakresie.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający mógłby zrezygnować z wystawiania przez Wykonawcę kart przekazania odpadów § 6 ust. 4 umowy na rzecz potwierdzeń wywozu odpadów. Karta przekazania odpadów ( zgodnie z art. 36 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r o odpadach (DZ. U. Nr 62 poz. 628 z 2001 r.) w której waga odpadów podawana jest w Mg nie zaś w ilościach pojemników, nie może stanowić podstawy wystawienia faktury VAT ( § ust. 4 umowy), gdy ceny jednostkowe są za wywóz 1 sztuki odpadu z danego typu pojemnika.

Odpowiedź

Zamawiający nie zrezygnuje z wystawiania kart przekazania odpadów przez Wykonawcę .

Pytanie 5.

Zamawiający nie dołączył do SIWZ – druku oświadczenia wykonawcy o spełnianiu przesłanek zawartych w art. 22 ust. 1 PZP – czy Wykonawca ma sporządzić ten druk i dołączyć do oferty ?

Odpowiedź

Oświadczenie, o którym mowa w art. 22 ust.1 ustawy Pzp znajduje się w ust.3 formularza ofertowego.

Pytanie 6:

§ 5 ust. 4 umowy - Czy Zamawiający mógłby dopuścić do zmiany cen w razie wystąpienia okoliczności mających znaczny wpływ na zwiększenie kosztów, których nie można było przewidzieć? Nieprzewidziany wzrost kosztów przy nienaruszalności cen jednostkowych, może spowodować zawyżanie cen ofertowych celem uniknięcia sytuacji, w której wykonywanie usługi po cenach niższych wiązać będzie się z pokrywaniem nieprzewidywalnego wzrostu kosztów, a co za tym idzie nieopłacalnością wykonywania usługi. Z uwagi na powyższe proponujemy zmianę istniejących zapisów na takie, które dopuszczają:

- zmianę cen w przypadku zmiany obowiązującej stawki VAT. Jeśli zmiana obowiązującej stawki podatku VAT powodować będzie zwiększenie kosztów wykonania umowy po stronie Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zwiększenia wynagrodzenia o kwotę równą różnicy w kwocie podatku zapłaconego przez Wykonawcę.
- każdorazową zmianę opłaty za składowanie nieczystości stałych na składowisku tzw. opłaty marszałkowskiej w części dotyczącej utylizacji (zmiana wymaga udokumentowania przez Wykonawcę).
- wzrostu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez GUS
- innych nieprzewidywalnych danin.

Odpowiedź

Podana cena w ofercie obowiązuje przez okres trwania umowy.

Pytanie 7

§ 8 umowy – zapis nie określa zasad odpowiedzialności za pojemniki utracone na skutek kradzieży lub uszkodzone na skutek działań osób trzecich. Prosimy o uzupełnienie zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający nie odpowiada za pojemniki utracone na skutek kradzieży, ponieważ obiekty KGP są chronione jedynie ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie pojemników z winy użytkownika.

### Pytanie 8

W nawiązaniu do omawianego postępowania przetargowego uprzejmie informujemy, że zgodnie z obowiązującym obecnie prawem tj. Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622) i Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. 2001 nr 62 poz. 628) firma realizująca usługę polegającą na wywozie odpadów komunalnych oraz surowcowych zbieranych łącznie z obiektów Komendy Głównej nie jest zobligowana do posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów.

Przedsiębiorca może przekazywać odpady bezpośrednio do miejsca ich zagospodarowania (sortownia, składowisko) bez konieczności ich magazynowania/zbierania.

W celu wykonywania omawianej usługi przedsiębiorca musi posiadać aktualne zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie art. 28 ustawy o odpadach i zezwolenie na odbieranie odpadów wydane przez Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z tym zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania przez przedsiębiorcę uczestniczącego w omawianym postępowaniu przetargowym zezwolenia na zbieranie odpadów- SIWZ pkt VII 1. 1) 1).

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ w tym zakresie.

### Pytanie 9

W formularzu cenowym do w/w postępowania należy podać cenę jednostkową:

- wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 7m<sup>3</sup>
- wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 1100 l
- wywozu odpadów surowcowych w pojemniku 1100 l
- wywozu odpadów komunalnych w pojemniku 110 l brutto
- wywozu odpadów surowcowych zbieranych w pojemniku 110 l brutto

Natomiast w wykazie obiektów KGP objętych wywozem odpadów komunalnych oraz surowcowych zbieranych łącznie – stanowiących załącznik nr 1 do umowy podano poza w/w pojemnikami pojemnik 7m<sup>3</sup> z przeznaczeniem na odpady surowcowe zbierane łącznie- proszę o uściślenie zapisów.

### Odpowiedź:

Zamawiający w tym zakresie udzielił odpowiedzi i dokonał zmiany w SIWZ (odpowiedź na zapytanie nr 3).

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla stron postępowania.

MACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Biura Ekipy  
Komendy Głównej Policji  
*Jarosław WYŻGOWSKI*